
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PADRE ARTURO D’ONOFRIO  

CAMPOSANO – CASAMARCIANO – LIVERI – SAN PAOLO BEL SITO –  VISCIANO  

SEDE AMMINISTRATIVA  

v ia  Cor r io le ,  6  -  80030 Visc iano  (NA)  

Te l .  081  8299212  

 

pag. 1 di 4 
 

C.F.  9202437063 4  -  Cod .  mec c .  NA IC80300C  

Cod ic e  Un i v oc o  U f f i c i o  UFRKQY  

PEO na i c 80300c @is t ruz ione . i t  –  PEC na i c 80300c @pec . i s t ruz ione . i t  

h t t ps : / /www. i c padrea r t u ro dono f r i o . ed u . i t  

Visciano 09.12.2024  

Prot.  n.  (vedi segnatura)  

Al Consigl io di Ist i tu to  

Al Sito web  

sez. Amministrazione Trasparente  

Albo on l ine  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA -  MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento del l ’offer ta dei serviz i  di  ist ruzione: 

dagl i  asi l i  n ido al le Università Invest imento 1.4: Intervento straordinar io f inal iz-

zato al la r iduzione dei divar i  terr i tor ial i  nel le scuole secondar ie di pr imo e d i se-

condo grado e al la lot ta al la dispe rsione scolast ica Interventi  di  tutoraggio e for-

mazione per la r iduzione dei divar i  negl i  apprendiment i  e i l  contrasto al la disper-

sione scolast ica (D.M. 2 febbraio 2024, n.  19)  -   NOMINA RESPONSABILE UNICO 

DEL PROGETTO.  

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4 -2024-1322-P-53619  

TITOLO PROGETTO: -  “Avrò cura di te – sez.  2”    

CUP: E74D21000980006  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  i l  DPR n.  275/1999 concernente norme in mater ia di autonomia del le  

ist i tuzioni scolast iche;  

VISTO  i l  Decreto Legislat ivo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme gene-

ral i  sul l ’ord inamento del lavoro al le d ipendenze del la  Amministra-

zioni Pubbl iche” e ss.mm.i i . ;   

mailto:NAIC80300C@istruzione.it
mailto:naic80300c@pec.istruzione.it




pag. 2 di 4 

VISTO  i l  Decreto Interminis ter iale n.  129/2018, “Regolamento concernente 

le Istruzioni general i  sul la gest ione amministrat ivo -contabi le del le 

ist i tuzioni scolast iche";   

VISTO  i l  decreto del Ministro del l ’ ist ruzione e del mer ito 2 febbraio 2024, 

n.  19,  recante “Riparto del le r isorse per la r iduz ione dei d ivar i  ter-

r i tor ial i  e i l  contrasto al la dispersione scolast ica,  in at tuazione del la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

del l ’offer ta dei serviz i  di  ist ruzione: dagl i  asi l i  n ido al le Università 

– Invest imento 1.4 “ Intervento straordinar io f ina l izzato a l la r idu-

zione dei divar i  terr i tor ial i  nel la scuola secondar ia di pr imo e se-

condo grado e a l la lot ta al la d ispersione scolast ica” del Piano na-

zionale di r ipresa e resi l ienza, f inanziato dal l ’Unione europea – 

Next Generat ion EU”;   

VISTE  le ist ruzioni operat ive del l ’Unità d i miss ione per i l  PNRR del  Mini-

stero del l ’ ist ruzione e del mer ito relat ive agl i  " Intervent i di  tutorag-

gio e formazione per la r iduzione dei divar i  negl i  apprendiment i  e i l  

contrasto al la dispersione scolast ica" pro t .  n. 58542 del 17 apr i le 

2024;  

CONSIDERATO  che con Del ibera del la Giunta Regionale n.  816 del 29/12/2023 

l ’ IC “G. Costant ini”  di  San Paolo Bel Si to veniva accorpato al l ’ IC 

“Padre Arturo d’Onofr io”  di  Visciano;  

VISTA  la nota UAT NAPOLI prot .  33598 del 11.06.2024 avente ad oggetto 

Adempiment i  di  natura amministrat iva -contabi le da effet tuare in r i-

fer imento al piano di d imensionamento del la rete scolast ica A.S. 

2024/2025 che d isponeva la cessione d i tut t i  i  contrat t i  in essere da 

parte del la scuola accorpata a car ico del la Ist i tuzione accorpante;  

VISTO  l ’accordo di concessione prot .  0141148 del 12-10-2024 che cost i-

tuisce formale autorizzazione al l ’avv io del progetto e contestuale 

autor izzazione del la  spesa ;  

VISTO  i l  P iano Tr iennale del l ’Offer ta Format iva (PTOF);  

VISTO  i l  Programma Annuale 2024 approvato dal Consig l io  di Ist i tu to con 

del ibera n.  63 del 06.02.2024;  

VISTO  i l  Regolamento d ’Ist i tuto per lo svolg imento del l ’at t iv i tà negozia le 

redatto ai sensi del l ’ar t .  45 c.2 let tera a) del DI del 28 agosto 2018 



pag. 3 di 4 

n.129.Del ibera nel Commissar io Straordinar io n.  1 del 29 ot tobre 

2024  

RICHIAMATO  i l  propr io decreto di assunzione in bi lanc io del l ’ importo del progetto 

prot .  n. 7103 del 09/12/2024;  

VISTO  l ’ar t .  15 del D.Lgs 36/2023 che discipl ina nomina e funzioni  del Re-

sponsabi le unico del progetto cui sono aff idate le fasi di  program-

mazione, progettazione, aff idamento,  esecuzione del contrat to di 

appalto. ;   

VISTA  la Nota prot .  AOODRCA 44673 del 29/07/2024 con la quale l ’USR 

per la Campania  -  Uff ic io V,  ha confer i to al  Dir igente scolast ico Rita 

ESPOSITO, nata a Sorrento i l  22.09.1970, c. f .  SPSRTI70P62I862R, 

incar ico e assegnazione al l ’ ist i tuz ione scolast ica I .C.  Padre Arturo 

d’Onofr io  (NAIC80300C) a decorrere dal 01-09-2024;  

RITENUTO  necessar io nominare,  ai  sensi del l ’ar t .  15 commi 1 e 2 del D.Lgs. 

31 marzo 2023, N. 36 e del l ’ar t .  5 del la Legge 241/1990, un Re-

sponsabi le Unico d i  Progetto che, in coerenza con i l  pr inc ipio d i  

appartenenza del RUP al l ’amministrazione aggiudicatr ice,  v iene de-

signato dal l ’ Ist i tuzione Scolast ica nel l ’ambito del propr io organico  

DETERMINA  

Art .  1  

di assumere personalmente l ’ incar ico d i  Responsabi le Unico del Pro getto (R.U.P.) 

per la real izzazione di tut t i  gl i  intervent i  e le azioni previste nel le diverse fasi di  

aff idamento ed esecuzione del seguente Progetto:   

 

INVESTIMENTO 1.4  CODICE PROGETTO/CUP  
TITOLO  

PROGETTO  

IMPORTO  

AUTORIZZATO  

In tervento  s t raord inar io 

f ina l izzato  a l la  r idu-

z ione de i  d ivar i  ter r i to -

r ia l i  ne l la  scuola secon-

dar ia d i  pr imo e se-

condo grado e a l la  lo t ta 

a l la  d ispers ione sco la-

s t ica  (D.M. 19 /2024)  

CODICE PROGETTO:  

M4C1I1.4-2024-1322-P-53619  

CUP: E74D21000980006  

“Avrò cura d i  

te  – sez .  2”  

€ 69.012,07  

  

L’ incar ico consisterà nel lo svolg imento dei compit i  previst i  dal l ’ A l legato I .2 

nuovo codice appalt i  



pag. 4 di 4 

Definiz ioni del le  At t iv i tà del RUP e def ini t i  da l parere n.  57/2024 pubbl icato 

dal l ’ANAC i l  6 novembre 2024 che fornisce important i  chiar iment i  sul la  nomina 

del RUP. In part icolare,  curerà la procedura di acquisto dei beni e serviz i ,  v ig i lerà 

sul la corret ta esecuzione dei contrat t i  e fornirà proposte, dati  e informazioni ut i l i  

a l la corret ta real izzazione del progetto sopraindicato.  Per det to incar ico dichiara 

che non sarà corr isposto  nessun compenso.  

Art .  2  

di dare at to che la nomina comporta un incar ico al quale sono connessi i  compit i  

e le funzioni indicat i  dal l 'ar t icolo 15 del D. Lgs.  31 marzo 2023, n.  36.   

Art .  3  

di dare at to che i l  RUP, in relazione al le  procedure in oggetto indicate,  svolge 

tut te le funzioni e le at t iv i tà gest ional i  relat ive al la procedura di aff idamento,  

compresa, avendone competenza, l 'adozione del provvedimento f inale.   

Art .  4  

di disporre la pubbl icazione del presente at to di nomina:  

▪  a f ini  del la pubbl ic i tà legale,  sul l 'a lbo pretor io on l ine;   

▪  a f ini  di  t rasparenza, sul la sezione del s i to "Amministrazione trasparente", 

ai  sensi del l 'ar t .  29 del D. Lgs.  18 apr i le  2016, n. 50 e del l 'ar t .  37 D. Lgs. 

33/2013.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita ESPOSITO 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2024-12-09T13:47:23+0100
	Rita Esposito




